檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

臺北市政府衛生局　函

地址：臺北市信義區市府路1號東南區

承辦人：張雅淑

電話：1999(外縣市27208889)轉1045

傳真：02-27205321

電子信箱：yashu109@health.gov.tw

受文者：中華民國西藥代理商業同業公會

發文日期：中華民國107年10月4日

發文字號：北市衛食藥字第1076068280號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關近期Cisatracurium及Atracurium藥品供應短缺情形

及因應建議，詳如說明段，請查照。

說明：

一、依據衛生福利部食品藥物管理署107年9月27日FDA藥字第1

071408630號函辦理。

二、案係衛生福利部食品藥物管理署近期陸續接獲旨揭藥品因

生產供應問題而致供應短缺之通報，並經該署調查目前Ci

satracurium及Atracurium國內藥品許可證及其預計供應

情形分別如下：

(一)安沛國際有限公司「肌弛適注射液2公絲/公撮 NIMBEXI

NJECTION 2MG/ML(衛署藥輸字第022770號)」：預計107

年10月11日進口約125,000支。

(二)台灣費森尤斯卡比股份有限公司「"卡比"肌鬆弛注射液

2毫克/毫升 Cisatracurium Kabi 2mg/ml solution fo

r injection/infusion(衛部藥輸字第026541號)」：12

月底才可確認供貨情形。

(三)安沛國際有限公司「妥開利注射劑 TRACRIUM INJECTIO

5

55

第2頁，共3頁

裝

訂

線

N(衛署藥輸字第013148號)」：10月或11月進口約50,00

0支。

(四)健亞生物科技股份有限公司「"健亞"健舒注射液１０公

絲/公撮（艾翠克瑞)GENSO INJECTION 10MG/ML (ATRAC

URIUM) (衛署藥製字第042879號)」：10月中旬及11月

底各生產35,000支。

三、承上，旨揭藥品短缺期間，經衛生福利部食品藥物管理署

評估建議以同藥理作用之Rocuronium替代，目前國內可供

貨廠商聯絡窗口分別如下：

(一)歐舒邁克有限公司「肌麻注射劑 10 毫克/毫升Rocurin

 Injection 10 mg/ml(衛署藥製字第052611號)」：游

小姐，聯絡電話：02-86674397。

(二)美商默沙東藥廠股份有限公司台灣分公司「安心麻儂注

射劑10毫克/毫升Esmeron Solution for Injection 10

mg/ml(衛署藥輸字第022140號)：鍾小姐，聯絡電話02-

86981216。

(三)健亞生物科技股份有限公司「若可麻注射劑10毫克/毫

升Rocuron Injection 10mg/ml(衛部藥製字第058097號)

」：彭先生，聯絡電話：03-5982221轉103。

(四)台灣費森尤斯卡比股份有限公司「"卡比"羅庫諾林注射

液10毫克/毫升Rocuronium Kabi 10mg/ml solution fo

r Injection/infusion(衛部藥輸字第026336號)」：王

先生，聯絡電話：0900621186。

(五)橫山企業有限公司「橫樂肌安寧10毫克/毫升注射液Roc

uronium-hameln 10mg/ml Injection(衛部藥輸字第027

5

55

第3頁，共3頁

裝

訂

線

026號)」：徐先生，聯絡電話：02-27652855、0911488

911，E-mail：herngshan@hotmail.com。

四、藥品供應短缺通報及相關公告資訊請至衛生福利部食品藥

物管理署藥品供應資訊平台(http://dsms.fda.gov.tw/)

查詢。

五、副本抄送各公會，請轉知所屬會員因旨揭藥品有供貨不穩

情形，請呼籲會員勿囤貨並互相協助調貨，以共體時艱，

保障病患用藥權益。

正本：泰安醫院、培靈醫院、景美醫院、臺北市北投健康管理醫院、財團法人台灣省私

立台北仁濟院附設仁濟醫院、協和婦女醫院、同仁院醫療財團法人萬華醫院、郵

政醫院（委託中英醫療社團法人經營）、國立臺灣大學醫學院附設醫院北護分院

、中山醫療社團法人中山醫院、中心診所醫療財團法人中心綜合醫院、秀傳醫院

、博仁綜合醫院、三軍總醫院北投分院附設民眾診療服務處、康寧醫療財團法人

康寧醫院、中國醫藥大學附設醫院臺北分院、宏恩醫療財團法人宏恩綜合醫院、

台北市立關渡醫院─委託臺北榮民總醫院經營、三軍總醫院松山分院附設民眾診

療服務處、醫療財團法人辜公亮基金會和信治癌中心醫院、臺北市立聯合醫院、

西園醫療社團法人西園醫院、基督復臨安息日會醫療財團法人臺安醫院、臺北醫

學大學附設醫院、振興醫療財團法人振興醫院、臺北市立萬芳醫院－委託財團法

人臺北醫學大學辦理、長庚醫療財團法人台北長庚紀念醫院、三軍總醫院附設民

眾診療服務處、國泰醫療財團法人國泰綜合醫院、新光醫療財團法人新光吳火獅

紀念醫院、臺北榮民總醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕紀念醫院

、台灣基督長老教會馬偕醫療財團法人馬偕兒童醫院、國立臺灣大學醫學院附設

醫院、國立臺灣大學醫學院附設醫院兒童醫院

副本：衛生福利部食品藥物管理署、臺北市藥師公會、臺北市藥劑生公會、中華民國西

藥代理商業同業公會、台北市西藥商業同業公會、台北市西藥代理商業同業公會

、台北市醫師公會、社團法人台北市牙醫師公會 2018-10-04
16:37:25